## AUSONE

## TECHNOPAEGNION (164 vers)

T1 PRAEFATIO : AUSONIUS PACATO PROCONSULI  
[Oratio soluta]

T2 AUSONIUS PAULINO SUO  
[Oratio soluta]

T3 VERSUS MONOSYLLABIS ET COEPTI ET FINITI ITA UT A FINE VERSUS...  
v.1 Res hominum fragiles alit et regit et perimit fors  
2 fors dubia aeternurnque labans : quam blanda fovet spes  
3 spes nullo finita aevo : cui terminus est mors  
4 mors avida, inferna mergit caligine quam nox  
5 nox obitura vicem, remeaverit aurea cum lux  
6 lux dono concessa deum, cui praevisus est sol  
7 sol, cui nec furto in Veneris latet armipotens Mars  
8 Mars nullo de patre satus, quem Thraessa colit gens  
9 gens infrena virum, quibus in scelus omne ruit fas  
10 fas hominem mactare sacris : ferus iste loci mos  
11 mos ferus audacis populi, quem nulla tenet lex  
12 lex naturali quam condidit imperio jus  
13 jus genitum pietate hominum, jus certa dei mens  
14 mens, quae caelesti sensu rigat emeritum cor  
15 cor vegetum mundi instar habens, animae vigor et vis :  
16 vis tamen hic nulla est : tantum est jocus et nihili res.

T4 PRAEFATIO MONOSYLLABARUM TANTUM IN FINE POSITARUM  
[Oratio soluta]

T5 v.1 Aemula dis, naturae imitatrix, omniparens ars,  
2 Pacato ut studeat ludus meus, esto operi dux.  
3 Arta, inamoena licet nec congrua carminibus lex,  
4 iudice sub tanto fandi tamen accipiet jus.  
5 Quippe et ridiculis data gloria, ni prohibet fors.

T6 DE MEMBRIS  
v.1 Indicat in pueris septennia prima novus dens,  
2 pubentes annos robustior anticipat vox.  
3 Invicta et ventis et solibus est hominum frons.  
4 Ecdurum nervi cum viscere consociant os.  
5 Palpitat inrequies, vegetum, teres, acre, calens cor,  
6 unde vigent sensus, dominatrix quos vegetat mens,  
7 atque in verba refert modulata lege loquax os.  
8 Quam validum est, hominis quota portio, caeruleum fel !  
9 Quam tenue et molem quantam fert corpoream crus !  
10 Pondere sub quanto nostrum moderatur iter pes !

## DE INCONEXIS

T7 v.1 Saepe in conjugiiis fit noxia, si nimia est, dos.  
 2 Sexus uterque potens, set praevalet inperio mas.  
 3 Qui recte faciet, non qui dominatur, erit rex.  
 4 Vexat amicitias et foedera dissociat lis.  
 5 Incipe, quidquid agas : pro toto est prima operis pars  
 6 Insinuat caelo disque inserit emeritos laus.  
 7 Et disciplinis conferta est et vitiis urbs.  
 8 Urbibus in tutis munitior urbibus est arx.  
 9 Auro magnus honos, auri pretium tamen est aes.  
 10 Longa dies operosa viro, sed temperies nox,  
 11 qua caret Aethiopum plaga, pervigil, inrequies gens,  
 12 semper ubi aeterna vertigine clara manet lux.